INDICAÇÃO N° _______/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE:

Indico ao Senhor Secretário de Segurança Adriel Soares, novo

estudo para a circulação de veículos na rua Araritaguaba, no centro da

cidade.

Diversos moradores reclamam que os motoristas não cumprem

com o proposto pelo Departamento de Trânsito, que é desviar do trajeto na rua

principal para as ruas paralelas, sentido centro-bairro, não havendo fiscalização

e nem outro tipo de impedimento à livre circulação dos veículos que descem

em alta velocidade.

Peço que sejam tomadas medidas urgentes para evitar a

ocorrência de acidentes graves no local.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2022.

                Lúcia de Fátima Caballero
                Vereadora

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000 – Porto Feliz/SP
Fones: (15) 3261-4722 / 3262-3393
Gabinete Vereadora Lu Caballero